

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** PLANEAR, REGULA, FOMENTAR Y PROMOVER EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE BUSCANDO LA SOSTENIBILIDAD DE LAS COMUNIDADES DE LAS REGIONES DE OAXACA.  
**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

**TEMA:** 01-PRODUCTIVIDAD AGROPECUARIA

**OBJETIVO:** 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN SUSTENTABLE, LA PRODUCTIVIDAD, RENTABILIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES AGROALIMENTARIAS, PARA GENERAR EMPLEOS E INGRESOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA DE LOS PRODUCTORES AGRÍCOLAS OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS, ESPECIALMENTE.

**ESTRATEGIA:** 03-FOMENTAR LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCIÓN, TRANSFORMACIÓN Y VALOR AGREGADO, QUE PERMITA ELEVARE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES AGRÍCOLAS, CAPITALIZANDO A LOS PRODUCTORES Y REDUCIENDO EL ABANDONO DEL CAMPO Y LA MIGRACIÓN EN OAXACA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-FORTALECER LOS SISTEMAS PRODUCTO CON LA FINALIDAD DE QUE TRANSITEN HACIA EL ENCADENAMIENTO PRODUCTIVO QUE HAGA MÁS COMPETITIVO EL SUBSECTOR AGRÍCOLA.

**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN SUSTENTABLE, LA PRODUCTIVIDAD, RENTABILIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES AGROALIMENTARIAS, PARA GENERAR EMPLEOS E INGRESOS QUE MEJOREN LA CALIDAD DE VIDA DE LOS PRODUCTORES AGRÍCOLAS OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS, ESPECIALMENTE.

**PROPÓSITO:** LOS PRODUCTORES AGRICOLA DEL ESTADO INCREMENTAN LOS VOLUMENES DE PRODUCCION.

**COMPONENTE:** 676-EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA AGRÍCOLA DOTADOS

**ACTIVIDAD:** 1365-APROBAR PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MAQUINARIA AGRICOLA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
109-DESARROLLO AGRÍCOLA	02-DOTACIÓN DE EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA AGRÍCOLA	001-CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UN CENTRO DE CAPACITACIÓN, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA Y DESARROLLO REGIONAL SUSTENTABLE.	001-CONSTRUCCIÓN DE UN CENTRO DE CAPACITACIÓN, TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA Y DESARROLLO REGIONAL SUSTENTABLE.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	743,853.26	0.00	743,853.26	0.00	0.00	743,853.26	743,853.26
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						743,853.26	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	743,853.26	0.00	743,853.26	743,853.26	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS APROBADOS			Número de indicador :	1517
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS APROBADOS RESPECTO A PROYECTOS SOLICITADOS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO APROBADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO SOLICITADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
Reporte de seguimiento de indicadores de la MIR, disponible en: <a href="http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo">http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo</a>			LOS PRODUCTORES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO APROBADOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	0.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 003-SUBSECRETARÍA DE PRODUCCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		02-DOTACIÓN DE EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA AGRÍCOLA		000--		001-EJECUCIÓN DE PROGRAMAS ESTRATÉGICOS Y PRODUCTIVOS, EQUIPAMIENTO,INFRAESTRUCTURA,MAQUINARIA Y PAQUETES TECNOLÓGICOS AGRÍCOLA EN EL ESTADO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
38,289,325.29	10,121,395.81	1,762,953.91	46,647,767.19	7,854,953.64	11,499,204.84	18,394,731.77	18,394,731.77	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>46,544,953.66</b>	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
14,559,461.74		18,415,652.93		18,491,469.30		18,415,652.93	18,394,731.77	
<b>% de Ejercido Vs. Modificado</b>								<b>99.89</b>
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PROYECTOS APROBADOS			Número de indicador :	1517			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS APROBADOS RESPECTO A PROYECTOS SOLICITADOS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO APROBADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO SOLICITADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
Reporte de seguimiento de indicadores de la MIR, disponible en: <a href="http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo">http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo</a>				LOS PRODUCTORES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO APROBADOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR	2,587.00	AÑO	2019		
						VALOR	220.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	30.00		64.00		62.00		64.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	30.00		64.00		62.00		64.00	
ALCANZADA	30.00		64.00		62.00		64.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	220.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	220.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	220.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.09 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		02-DOTACIÓN DE EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA AGRÍCOLA		000--		002-GESTIÓN OPERATIVA Y ADMINISTRATIVA PARA FORTALECER EL DESARROLLO AGROPECUARIO, PESQUERO Y ACUICOLA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
179,848,284.99	49,405,286.32	10,984,958.65	218,268,612.66	44,113,682.57	63,591,656.97	61,514,323.10	61,514,323.10	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							218,268,612.66	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
46,059,275.22		61,514,323.10		61,337,045.17		61,514,323.10		
Ejercido							% de Ejercido Vs. Modificado	
61,514,323.10							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS APROBADOS				Número de indicador : 1517				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS APROBADOS RESPECTO A PROYECTOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO APROBADOS/NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Sentido Esperado				
Reporte de seguimiento de indicadores de la MIR, disponible en: <a href="http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo">http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo</a>				LOS PRODUCTORES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO Y VALOR AGREGADO APROBADOS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2016		VALOR	2,587.00		AÑO	2019	
						VALOR		240.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	30.00		70.00		70.00		70.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	30.00		70.00		70.00		70.00	
ALCANZADA	30.00		70.00		70.00		70.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	240.00
							T1+T2+T3+T4	240.00
							T1+T2+T3+T4	240.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.17 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-FOMENTAR LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCIÓN, TRANSFORMACIÓN Y VALOR AGREGADO, QUE PERMITA ELEVAR LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES AGRÍCOLAS, CAPITALIZANDO A LOS PRODUCTORES Y REDUCIENDO EL ABANDONO DEL CAMPO Y LA MIGRACIÓN EN OAXACA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 11-IMPULSAR LA INNOVACIÓN, ADEMÁS DE LA ADOPCIÓN DE TÉCNICAS Y TECNOLÓGICAS QUE INCREMENTEN LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LOS PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS.

**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 834-ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA REALIZADAS

**ACTIVIDAD:** 1374-ENTREGA DE RECURSO ECONOMICO PARA REORIENTAR LA VOCACION PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
109-DESARROLLO AGRÍCOLA	06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA	013-ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN PARA LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019 EN EL ESTADO DE OAXACA	001-ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN PARA LA OPERACIÓN DEL PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019 EN EL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	29,075,000.00	0.00	29,075,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							29,075,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE RECURSOS ECONOMICOS ENTREGADOS PARA REORIENTAR LA VOCACION PRODUCTIVA		Número de indicador :	1524
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE RECURSOS ECONÓMICOS ENTREGADOS PARA REORIENTAR LA VOCACIÓN PRODUCTIVA RESPECTO DEL MONTO APROBADO			
Método de Cálculo :	(MONTO EJERCIDO/MONTO APROBADO)*100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - MONTO DE RECURSOS ECONÓMICOS ENTREGADOS PARA REORIENTAR LA VOCACIÓN PRODUCTIVA
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	4,819.00	AÑO	2019	VALOR	4,819.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	4,819.00	T1+T2+T3+T4	4,819.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	4,819.00	T1+T2+T3+T4	4,819.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MEJORAR LA PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DEL SUBSECTOR AGRÍCOLA QUE FORTALEZCA LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN E IMPULSE LOS CULTIVOS ESTRATÉGICOS QUE GENEREN MAYOR RENTABILIDAD.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-ESTABLECER MECANISMOS DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL CON LOS SISTEMAS PRODUCTO PARA IMPULSAR LA PRODUCCIÓN, TRANSFORMACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE LOS PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 834-ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA REALIZADAS  
**ACTIVIDAD:** 1375-DOTAR DE PAQUETE TECNOLÓGICO AL PRODUCTOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
109-DESARROLLO AGRÍCOLA	06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA	014-PROYECTO DE CULTIVO DE SORGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO	001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SORGO PARA GRANO. UNIÓN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,577,157.12	0.00	1,577,157.12	0.00	0.00	1,577,157.12	1,577,157.12
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>1,577,157.12</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,577,157.12	1,577,157.12	1,577,157.12	1,577,157.12	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS			<b>Número de indicador :</b>	1525		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	2,794.00	AÑO	2019	VALOR	2,794.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	2,794.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,794.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	2,794.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,794.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	2,794.00	T1+T2+T3+T4	2,794.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		015-PROYECTO DE CULTIVO DE SORGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SORGO PARA GRANO. SAN FRANCISCO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,554,577.92	0.00	1,554,577.92	0.00	0.00	1,554,577.92	1,554,577.92	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,554,577.92	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,554,577.92		1,554,577.92		1,554,577.92		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	2,754.00	AÑO	2019	VALOR	2,754.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	2,754.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,754.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	2,754.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	2,754.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	2,754.00	T1+T2+T3+T4	2,754.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MEJORAR LA PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DEL SUBSECTOR AGRÍCOLA QUE FORTALEZCA LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN E IMPULSE LOS CULTIVOS ESTRATÉGICOS QUE GENEREN MAYOR RENTABILIDAD.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-FORTALECER LOS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN PREDOMINANTE EN EL ESTADO EN TANTO LA FUENTE POTENCIAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 834-ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA REALIZADAS  
**ACTIVIDAD:** 1375-DOTAR DE PAQUETE TECNOLÓGICO AL PRODUCTOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
109-DESARROLLO AGRÍCOLA	06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA	017-PROYECTO DE CULTIVO DE MAÍZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA	001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TEOPOXCO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,499,876.00	0.00	2,499,876.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>2,499,876.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS			<b>Número de indicador :</b>	1525		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO	

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	474.00	AÑO	2019	VALOR	474.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	474.00	T1+T2+T3+T4	474.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	474.00	T1+T2+T3+T4	474.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	474.00	T1+T2+T3+T4	474.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		018-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TOTONTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	1,240,550.00	0.00	1,240,550.00	0.00		0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,240,550.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	235.00		AÑO	2019	
			VALOR	235.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		235.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		235.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		235.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	235.00
							T1+T2+T3+T4	235.00
							T1+T2+T3+T4	235.00
							T1+T2+T3+T4	235.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		019-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. HUIXTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,495,500.00	0.00	2,495,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,495,500.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	460.00		AÑO	2019	
						VALOR		460.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		460.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		460.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		460.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							460.00	
							T1+T2+T3+T4	
							460.00	
							T1+T2+T3+T4	
							460.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		020-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. GUEVEA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,495,500.00	0.00	2,495,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,495,500.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	322.00	AÑO	2019	VALOR	322.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	322.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	322.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	322.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL						100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		021-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. UNIÓN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	623,950.00	0.00	623,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							623,950.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	126.00		AÑO	2019	
						VALOR		126.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		126.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		126.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		126.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							126.00	
							T1+T2+T3+T4	
							126.00	
							T1+T2+T3+T4	
							126.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		022-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. LACHIGUIRI		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	4,998,750.00	0.00	4,998,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,998,750.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	645.00	AÑO	2019	VALOR	645.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		645.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		645.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		645.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. HUAUTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						18,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	12.00		AÑO	2019	
						VALOR		12.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		12.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		12.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		12.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		12.00
						T1+T2+T3+T4		12.00
						T1+T2+T3+T4		12.00
						T1+T2+T3+T4		12.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-FOMENTAR LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, MAQUINARIA Y EQUIPO PARA LA PRODUCCIÓN, TRANSFORMACIÓN Y VALOR AGREGADO, QUE PERMITA ELEVAR LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES AGRÍCOLAS, CAPITALIZANDO A LOS PRODUCTORES Y REDUCIENDO EL ABANDONO DEL CAMPO Y LA MIGRACIÓN EN OAXACA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 11-IMPULSAR LA INNOVACIÓN, ADEMÁS DE LA ADOPCIÓN DE TÉCNICAS Y TECNOLÓGICAS QUE INCREMENTEN LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LOS PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 834-ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA REALIZADAS  
**ACTIVIDAD:** 1374-ENTREGA DE RECURSO ECONOMICO PARA REORIENTAR LA VOCACION PRODUCTIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
109-DESARROLLO AGRÍCOLA	06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA	024-CONVENIO MODIFICATORIO AL ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019	001-CONVENIO MODIFICATORIO AL ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE CONCURRENCIA CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS DEL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	0.00	0.00	1,900,000.00	1,900,000.00
						<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>	<b>1,900,000.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	1,900,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE RECURSOS ECONOMICOS ENTREGADOS PARA REORIENTAR LA VOCACION PRODUCTIVA			<b>Número de indicador :</b>	1524		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE RECURSOS ECONÓMICOS ENTREGADOS PARA REORIENTAR LA VOCACIÓN PRODUCTIVA RESPECTO DEL MONTO APROBADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(MONTO EJERCIDO/MONTO APROBADO)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
---	--	--	--	----------	--	--	--

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - MONTO DE RECURSOS ECONÓMICOS ENTREGADOS PARA REORIENTAR LA VOCACIÓN PRODUCTIVA						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	4,819.00	AÑO	2019	VALOR	4,819.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	4,819.00	T1+T2+T3+T4	4,819.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	4,819.00	T1+T2+T3+T4	4,819.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MEJORAR LA PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE DEL SUBSECTOR AGRÍCOLA QUE FORTALEZCA LAS UNIDADES DE PRODUCCIÓN E IMPULSE LOS CULTIVOS ESTRATÉGICOS QUE GENEREN MAYOR RENTABILIDAD.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-FORTALECER LOS SISTEMAS DE PRODUCCIÓN PREDOMINANTE EN EL ESTADO EN TANTO LA FUENTE POTENCIAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 834-ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA REALIZADAS  
**ACTIVIDAD:** 1375-DOTAR DE PAQUETE TECNOLÓGICO AL PRODUCTOR

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
109-DESARROLLO AGRÍCOLA	06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA	025-PROYECTO DE CULTIVO DE MAÍZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA	001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. USILA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,499,930.00	0.00	2,499,930.00	0.00	0.00	2,499,930.00	2,499,930.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							2,499,930.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,499,930.00	2,499,930.00	2,499,930.00	2,499,930.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS			<b>Número de indicador :</b>	1525		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
---	--	--	--	----------	--	--	--

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	470.00	AÑO	2019	VALOR	470.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	470.00	T1+T2+T3+T4	470.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	470.00	T1+T2+T3+T4	470.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	470.00	T1+T2+T3+T4	470.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		026-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. PUTLA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	991,700.00	0.00	991,700.00	0.00	0.00	991,700.00	991,700.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							991,700.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		991,700.00		991,700.00		991,700.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	188.00	AÑO	2019	VALOR	188.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	188.00	188.00	T1+T2+T3+T4	188.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	188.00	188.00	T1+T2+T3+T4	188.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	188.00	188.00	T1+T2+T3+T4	188.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		027-PROYECTO DE CULTIVO DE MAÍZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. ASUNCIÓN	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,504,150.00	3.35	1,504,146.65	0.00	0.00	1,504,146.65	1,504,146.65
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,504,146.65
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		1,504,146.65	1,504,146.65	1,504,146.65	1,504,146.65	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	335.00	AÑO	2019	VALOR	335.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	335.00	T1+T2+T3+T4	335.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	335.00	T1+T2+T3+T4	335.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	335.00	T1+T2+T3+T4	335.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		028-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. SAN GABRIEL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	999,970.00	0.00	999,970.00	0.00		0.00	999,970.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							999,970.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		999,970.00		999,970.00		999,970.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	190.00		AÑO	2019	
						VALOR		190.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		190.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		190.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		190.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							190.00	
							T1+T2+T3+T4	
							190.00	
							T1+T2+T3+T4	
							190.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		029-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. IXTALTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	2,999,998.50	0.00	2,999,998.50	0.00	0.00	2,999,998.50	2,999,998.50	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						2,999,998.50		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		2,999,998.50		2,999,998.50		2,999,998.50	2,999,998.50	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	573.00		AÑO	2019	
						VALOR		573.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		573.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		573.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		573.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		573.00
						T1+T2+T3+T4		573.00
						T1+T2+T3+T4		573.00
						T1+T2+T3+T4		573.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		030-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		001-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. SAN PEDRO EL ALTO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	1,998,046.89	0.00	1,998,046.89	0.00		0.00	1,998,046.89	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,998,046.89	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,998,046.89		1,998,046.89		1,998,046.89	1,998,046.89	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	445.00		AÑO	2019	
							VALOR 445.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		445.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		445.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		445.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	445.00
							T1+T2+T3+T4	445.00
							T1+T2+T3+T4	445.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							100.00	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		014-PROYECTO DE CULTIVO DE SÓRGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO		002-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SÓRGO PARA GRANO. IXTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	168,948.86	8.06	168,940.80	0.00	0.00	168,940.80	168,940.80	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						168,940.80		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		168,940.80		168,940.80		168,940.80	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	299.30		AÑO	2019	
						VALOR		299.30
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		299.30		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		299.30		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		299.30	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		015-PROYECTO DE CULTIVO DE SORGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO		002-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SORGO PARA GRANO. COMITANCILLO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	90,316.80	0.00	90,316.80	0.00	0.00	90,316.80	90,316.80	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							90,316.80	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		90,316.80		90,316.80		90,316.80		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	160.00	AÑO	2019	VALOR	160.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	160.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	160.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	0.00	T1+T2+T3+T4	160.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		018-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		002-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. COTZOCÓN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,255,450.00	50.00	1,255,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,255,400.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		0.00		-50.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	238.00		AÑO	2019	
			VALOR	238.00				
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		238.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		238.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		238.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	238.00
							T1+T2+T3+T4	238.00
							T1+T2+T3+T4	238.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		002-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. ZOQUIÁPAM		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	15,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						15,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	10.00		AÑO	2019	
						VALOR		10.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		10.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		10.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							10.00	
							T1+T2+T3+T4	
							10.00	
							T1+T2+T3+T4	
							10.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		027-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		002-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. COATLÁN	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,504,150.00	3.35	1,504,146.65	0.00	0.00	1,504,146.65	1,504,146.65
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,504,146.65
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		1,504,146.65	1,504,146.65	1,504,146.65	1,504,146.65	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	335.00	AÑO	2019	VALOR	335.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	335.00	T1+T2+T3+T4	335.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	335.00	T1+T2+T3+T4	335.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	335.00	T1+T2+T3+T4	335.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		030-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		002-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. VALDEFLORES		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,998,046.89	0.00	1,998,046.89	0.00	0.00	1,998,046.89	1,998,046.89	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,998,046.89	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,998,046.89		1,998,046.89		1,998,046.89	1,998,046.89	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	445.00	AÑO	2019	VALOR	445.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	445.00	445.00	T1+T2+T3+T4	445.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	445.00	445.00	T1+T2+T3+T4	445.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	445.00	445.00	T1+T2+T3+T4	445.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		014-PROYECTO DE CULTIVO DE SORGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO		003-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SORGO PARA GRANO. CHIHUITÁN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	112,726.66	32.26	112,694.40	0.00	0.00	112,694.40	112,694.40	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						112,694.40		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		112,694.40		112,694.40		112,694.40		
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	199.70		AÑO	2019	
						VALOR		199.70
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		199.70		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		199.70		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		199.70	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		015-PROYECTO DE CULTIVO DE SORGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO		003-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SORGO PARA GRANO. SAN BLAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	220,711.68	0.00	220,711.68	0.00	0.00	220,711.68	220,711.68	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							220,711.68	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		220,711.68		220,711.68		220,711.68		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	391.00		AÑO	2019	
							391.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		391.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		391.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		391.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00			
							CUMPLIMIENTO DE METAS	391.00
								391.00
								391.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		003-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TEOTILÁLPAM		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	230,490.00	90.00	230,400.00	0.00	0.00	230,400.00	230,400.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							230,400.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		230,400.00		230,400.00		230,400.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	153.66	AÑO	2019	VALOR	153.66	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	153.66	153.66	T1+T2+T3+T4	153.66
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	153.66	153.66	T1+T2+T3+T4	153.66
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	153.66	153.66	T1+T2+T3+T4	153.66
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		014-PROYECTO DE CULTIVO DE SÓRGO PARA GRANO EN LA REGIÓN DEL ISTMO		004-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE SÓRGO PARA GRANO. CHICAPA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	141,120.00	0.00	141,120.00	0.00	0.00	141,120.00	141,120.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							141,120.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		141,120.00		141,120.00		141,120.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	250.00		AÑO	2019	
							VALOR 250.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		250.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		250.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		250.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		004-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. IXTAYUTLA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	70,500.00	0.00	70,500.00	0.00	0.00	70,500.00	70,500.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						70,500.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		70,500.00		70,500.00		70,500.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	47.00		AÑO	2019	
						VALOR		47.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		47.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		47.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		47.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		47.00
						T1+T2+T3+T4		47.00
						T1+T2+T3+T4		47.00
						T1+T2+T3+T4		47.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		005-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TEJÚPAM		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	18,900.00	0.00	18,900.00	0.00	0.00	18,900.00	18,900.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						18,900.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		18,900.00		18,900.00		18,900.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	12.60		AÑO	2019	
						VALOR		12.60
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		12.60	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		12.60	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		12.60	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		12.60
						T1+T2+T3+T4		12.60
						T1+T2+T3+T4		12.60
						T1+T2+T3+T4		12.60
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		006-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. HUAMELÚPAM		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	459,000.00	0.00	459,000.00	0.00	0.00	459,000.00	459,000.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							459,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		459,000.00		459,000.00		459,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	306.00		AÑO	2019	
						VALOR		306.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00		0.00		306.00		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		306.00		T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00	0.00		0.00		306.00		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		007-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. PEÑASCO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	228,000.00	0.00	228,000.00	0.00		0.00	228,000.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							228,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		228,000.00		228,000.00		228,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	152.00		AÑO	2019	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	152.00	152.00	T1+T2+T3+T4	152.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	152.00	152.00	T1+T2+T3+T4	152.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	152.00	152.00	T1+T2+T3+T4	152.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		008-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. YOLOTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	155,265.00	165.00	155,100.00	0.00	0.00	155,100.00	155,100.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							155,100.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		155,100.00		155,100.00		155,100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	103.51	AÑO	2019	VALOR	103.51	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	103.51	103.51	T1+T2+T3+T4	103.51
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	103.51	103.51	T1+T2+T3+T4	103.51
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	103.51	103.51	T1+T2+T3+T4	103.51
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		009-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. COSOLAPA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	463,215.00	15.00	463,200.00	0.00		0.00	463,200.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							463,200.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		463,200.00		463,200.00		463,200.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	308.81	AÑO	2019	VALOR	308.81	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	308.81	T1+T2+T3+T4	308.81
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	308.81	T1+T2+T3+T4	308.81
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	308.81	T1+T2+T3+T4	308.81
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL						100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		010-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. NACIONAL	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	81,000.00	0.00	81,000.00	0.00	0.00	81,000.00	81,000.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						81,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		81,000.00		81,000.00		81,000.00	81,000.00
							% de Ejercido Vs. Modificado
							100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019		VALOR	54.00	AÑO	2019	
						VALOR 54.00	
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		54.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		54.00
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		54.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						54.00	
						T1+T2+T3+T4	
						54.00	
						T1+T2+T3+T4	
						54.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		011-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. REFORMA				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	122,130.00	30.00	122,100.00	0.00	0.00	122,100.00	122,100.00			
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
						122,100.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado				
0.00		122,100.00		122,100.00		122,100.00				
						% de Ejercido Vs. Modificado				
						100.00				
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525						
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS										
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor			
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO			
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS								
Unidad de medida:		25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	81.42		AÑO	2019			
		VALOR	81.42				VALOR	81.42		
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		81.42		T1+T2+T3+T4	81.42
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		81.42		T1+T2+T3+T4	81.42
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		81.42		T1+T2+T3+T4	81.42
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		012-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TEXMELÚCAN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	444,000.00	0.00	444,000.00	0.00	0.00	444,000.00	444,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						444,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		444,000.00		444,000.00		444,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	296.00		AÑO	2019	
						VALOR		296.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		296.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		296.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		296.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		296.00
						T1+T2+T3+T4		296.00
						T1+T2+T3+T4		296.00
						T1+T2+T3+T4		296.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		013-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. AMOLTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	1,035,000.00	0.00	1,035,000.00	0.00		0.00	1,035,000.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,035,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,035,000.00		1,035,000.00		1,035,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	690.00	AÑO	2019	VALOR	690.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	690.00	690.00	T1+T2+T3+T4	690.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	690.00	690.00	T1+T2+T3+T4	690.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	690.00	690.00	T1+T2+T3+T4	690.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		014-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TEXTITLÁN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	169,500.00	0.00	169,500.00	0.00	0.00	169,500.00	169,500.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							169,500.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		169,500.00		169,500.00		169,500.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	113.00		AÑO	2019	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		113.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		113.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		113.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		015-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. YUCUTINDOO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	246,000.00	0.00	246,000.00	0.00	0.00	246,000.00	246,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						246,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		246,000.00		246,000.00		246,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	164.00		AÑO	2019	
						VALOR		164.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		164.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		164.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		164.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		164.00
						T1+T2+T3+T4		164.00
						T1+T2+T3+T4		164.00
						T1+T2+T3+T4		164.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		016-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. COATLÁN		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00	36,000.00	36,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						36,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		36,000.00		36,000.00		36,000.00		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	24.00		AÑO	2019	
						VALOR		24.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		24.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		24.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		24.00
						T1+T2+T3+T4		24.00
						T1+T2+T3+T4		24.00
						T1+T2+T3+T4		24.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		017-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. ETLA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	
0.00	103,500.00	0.00	103,500.00	0.00		0.00	103,500.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							103,500.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		103,500.00		103,500.00		103,500.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	69.00		AÑO	2019	
						VALOR		69.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		69.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		69.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		69.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							69.00	
							T1+T2+T3+T4	
							69.00	
							T1+T2+T3+T4	
							69.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		018-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TEJALÁPAM		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	130,500.00	0.00	130,500.00	0.00	0.00	130,500.00	130,500.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						130,500.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		130,500.00		130,500.00		130,500.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	87.00		AÑO	2019	
						VALOR		87.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		87.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		87.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		87.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		87.00
						T1+T2+T3+T4		87.00
						T1+T2+T3+T4		87.00
						T1+T2+T3+T4		87.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		019-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. ESTADO			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	EJERCIDO T3		
0.00	199,500.00	0.00	199,500.00	0.00		0.00	199,500.00		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							199,500.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado			
0.00		199,500.00		199,500.00		199,500.00			
							% de Ejercido Vs. Modificado		
							100.00		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525					
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	2019		VALOR	133.00		AÑO	2019		
		VALOR	133.00				VALOR	133.00	
AVANCE TRIMESTRAL									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		133.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		133.00		
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		133.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00		
							CUMPLIMIENTO DE METAS	133.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	133.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	133.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		020-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. CACAOTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00	108,000.00	108,000.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							108,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		108,000.00		108,000.00		108,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	72.00		AÑO	2019	
							72.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		72.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		72.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		72.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	72.00
								72.00
								72.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		021-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. TLAZOYALTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	75,000.00	0.00	75,000.00	0.00	0.00	75,000.00	75,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						75,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		75,000.00		75,000.00		75,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	50.00		AÑO	2019	
						VALOR		50.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		50.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		50.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							50.00	
							T1+T2+T3+T4	
							50.00	
							T1+T2+T3+T4	
							50.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		022-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. MAZALTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	177,750.00	150.00	177,600.00	0.00	0.00	177,600.00	177,600.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						177,600.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		177,600.00		177,600.00		177,600.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	118.50		AÑO	2019	
						VALOR		118.50
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00		0.00		118.50		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		118.50		T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00	0.00		0.00		118.50		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
							100.00	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		023-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. QUIANÉ		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	42,750.00	150.00	42,600.00	0.00	0.00	42,600.00	42,600.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						42,600.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		42,600.00		42,600.00		42,600.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	28.50		AÑO	2019	
						VALOR		28.50
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00		0.00		28.50		T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00		0.00		28.50		T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00	0.00		0.00		28.50		T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
								100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
109-DESARROLLO AGRÍCOLA		06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DEL SECTOR AGRÍCOLA		023-PROYECTO DE CULTIVO DE MAIZ PARA GRANO EN EL ESTADO DE OAXACA		024-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE MAÍZ PARA GRANO. LACHIGALLA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	370,500.00	0.00	370,500.00	0.00	0.00	370,500.00	370,500.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							370,500.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		370,500.00		370,500.00		370,500.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLOGICOS ENTREGADOS				Número de indicador : 1525				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PAQUETES TECNOLÓGICOS OTORGADOS RESPECTO A LOS PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS/NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS SOLICITADOS)*100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PAQUETES TECNOLÓGICOS ENTREGADOS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	247.00		AÑO	2019	
						VALOR		247.00
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		247.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		247.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		247.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR

**TEMA:** 01-PRODUCTIVIDAD AGROPECUARIA

**OBJETIVO:** 02-MEJORAR LA PRODUCCIÓN, LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD DEL SUBSECTOR PECUARIO, CON LA FINALIDAD DE DISMINUIR EL DÉFICIT DE ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL E IMPULSAR LA EXPORTACIÓN, CON PRODUCTOS DE CALIDAD INOCUA, INCREMENTANDO DE ESTA FORMA LOS INGRESOS Y EL BIENESTAR SOCIAL DE LOS PRODUCTORES PECUARIOS DEL ESTADO.

**ESTRATEGIA:** 04-FORTALECER LAS CAMPAÑAS DE SANIDAD ANIMAL PARA MEJORAR LOS ESTATUS ZOOSANITARIOS, ADEMÁS DE PREVENIR LA INTRODUCCIÓN Y DISEMINACIÓN DE ENFERMEDADES QUE REPRESENTAN UN ALTO RIESGO PARA LA POBLACIÓN ANIMAL, ASÍ COMO EN MATERIA DE SALUD PÚBLICA EN EL ESTADO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-CONJUNTAR ESFUERZOS CON LA FEDERACIÓN PARA IMPULSAR ACUERDOS ESPECÍFICOS DE COLABORACIÓN CON LOS MUNICIPIOS, CON LA FINALIDAD DE IMPLEMENTAR CAMPAÑAS ZOOSANITARIAS QUE MEJOREN LOS ESTADOS ZOOSANITARIOS DE LAS MICRORREGIONES CON POTENCIAL GANADERO.

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** MEJORAR LA PRODUCCIÓN, LA PRODUCTIVIDAD Y LA COMPETITIVIDAD DEL SUBSECTOR PECUARIO, CON LA FINALIDAD DE DISMINUIR EL DÉFICIT DE ALIMENTOS DE ORIGEN ANIMAL E IMPULSAR LA EXPORTACIÓN, CON PRODUCTOS DE CALIDAD INOCUA, INCREMENTANDO DE ESTA FORMA LOS INGRESOS Y EL BIENESTAR SOCIAL DE LOS PRODUCTORES PECUARIOS DEL ESTADO.

**PROPÓSITO:** ELEVAR LA PRODUCTIVIDAD DEL SUBSECTOR PECUARIO EN EL ESTADO DE OAXACA.

**COMPONENTE:** 680-ACCIONES DE SANIDAD Y SEGURIDAD PECUARIA REALIZADAS

**ACTIVIDAD:** 2030-REALIZAR CAMPAÑA ZOOSANITARIA Y DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
110-DESARROLLO PECUARIO		02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE SANIDAD Y SEGURIDAD PECUARIA		002-ANEXO TECNICO DE EJECUCION PARA LA OPERACION DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019 EN EL ESTADO DE OAXACA		001-ANEXO TECNICO DE EJECUCION PARA LA OPERACION DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL 2019 EN EL ESTADO DE OAXACA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	11,025,000.00	0.00	11,025,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						11,025,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE CAMPAÑAS Y VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICAS REALIZADAS				Número de indicador : 2111			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CAMPAÑAS Y VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICAS REALIZADAS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (UNIDADES DE PRODUCCIÓN PECUARIAS ATENDIDAS/UNIDADES DE PRODUCCIÓN PECUARIAS PROGRAMADAS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - UNIDADES DE PRODUCCIÓN PECUARIAS ATENDIDAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	8,039.00	AÑO	2019	VALOR	8,039.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	8,039.00	T1+T2+T3+T4		8,039.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	8,039.00	T1+T2+T3+T4		8,039.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 04-FORTALECER LAS CAMPAÑAS DE SANIDAD ANIMAL PARA MEJORAR LOS ESTATUS ZOOSANITARIOS, ADEMÁS DE PREVENIR LA INTRODUCCIÓN Y DISEMINACIÓN DE ENFERMEDADES QUE REPRESENTAN UN ALTO RIESGO PARA LA POBLACIÓN ANIMAL, ASÍ COMO EN MATERIA DE SALUD PÚBLICA EN EL ESTADO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-REALIZAR CAMPAÑAS PARA DIAGNOSTICAR Y PREVENIR LA INTRODUCCIÓN, PERMANENCIA Y DISEMINACIÓN DE ENFERMEDADES Y PLAGAS QUE AFECTEN LA SALUD O LA VIDA DE LA POBLACIÓN Y LOS ANIMALES.

**UE:** 003-SUBSECRETARÍA DE PRODUCCIÓN

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 680-ACCIONES DE SANIDAD Y SEGURIDAD PECUARIA  
**REALIZADAS**

**ACTIVIDAD:** 1380-MEJORAR EL PUNTO DE VERIFICACION E INSPECCION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
110-DESARROLLO PECUARIO	02-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE SANIDAD Y SEGURIDAD PECUARIA	000--	001-OPERACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LOS PROGRAMAS PARA EL FOMENTO AL DESARROLLO PRODUCTIVO PECUARIO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
25,913,840.03	7,107,890.62	1,700,769.33	31,320,961.32	6,311,354.34	9,163,858.91	8,813,895.89	8,813,895.89
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							31,320,961.32

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
6,648,335.35	8,813,895.89	8,792,828.89	8,813,895.89	8,813,895.89	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE PUNTOS DE INSPECCION Y VERIFICACION MEJORADOS				<b>Número de indicador :</b> 1529			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE PUNTOS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN MEJORADOS RESPECTO A LOS MEJORADOS INSTALADOS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE PUNTOS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN MEJORADOS/NÚMERO DE PUNTOS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN MEJORADOS INSTALADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reporte de seguimiento de indicadores de la MIR, Disponible en <a href="http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo">http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo</a>				LOS PRODUCTORES TIENEN LA NECESIDAD DE MEJORAR SU ESTATUS ZOOSANITARIO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NÚMERO DE PUNTOS DE INSPECCIÓN Y VERIFICACIÓN MEJORADOS							
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO							

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	10.00	AÑO	2019	VALOR	140.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	20.00	40.00	40.00	40.00	T1+T2+T3+T4	140.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00	40.00	40.00	40.00	T1+T2+T3+T4	140.00	
ALCANZADA	20.00	40.00	40.00	40.00	T1+T2+T3+T4	140.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.57 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-FACILITAR LOS PROCESOS DE DESARROLLO DE CAPACIDADES, ASESORÍA TÉCNICA Y ORGANIZACIÓN, PARA ELEVAR LOS PARÁMETROS PRODUCTIVOS Y REPRODUCTIVOS Y LA COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES GANADERAS, A EFECTO DE OBTENER PRODUCTOS DE ALTA CALIDAD BAJO UN MANEJO SUSTENTABLE.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-FORTALECER LA PLANEACIÓN Y LA ORGANIZACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN, PRIORIZANDO LA ATENCIÓN DE PROYECTOS INTEGRALES DE IMPACTO MICRORREGIONAL A PARTIR DE LA INNOVACIÓN EN TODA LA FASE DEL PROCESO PRODUCTIVO, FOMENTANDO EL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE Y SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS NATURALES.

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 802-PRODUCTORES PECUARIOS CON EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA DOTADOS

**ACTIVIDAD:** 1382-DOTAR DE EQUIPO E INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA Y VALOR AGREGADO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
110-DESARROLLO PECUARIO	03-DOTACION A PRODUCTORES PECUARIOS CON EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA	002-AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DEL RASTRO MUNICIPAL EN LA HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN	001-AMPLIACION DEL RASTRO MUNICIPAL EN LA HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00	1,256,860.50	0.00	1,256,860.50	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		1,256,860.50	1,256,523.23	0.00	0.00	0.00

DATOS DEL INDICADOR					
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO Y DE VALOR AGREGADO			<b>Número de indicador :</b>	1109
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO Y DE VALOR AGREGADO, RESPECTO AL PROGRAMADO				
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO / NÚMERO DE PROYECTOS PROGRAMADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
110-DESARROLLO PECUARIO		03-DOTACIÓN A PRODUCTORES PECUARIOS CON EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA		003-EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ACOPIO DE LECHE EN LOMA BONITA		001-EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ACOPIO DE LECHE EN LOMA BONITA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,249,953.08	0.00	2,249,953.08	0.00	0.00	2,226,682.19	2,226,682.19
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						2,226,682.19	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		2,249,953.08		2,226,682.19		2,226,682.19	98.97
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO Y DE VALOR AGREGADO				Número de indicador :		1109	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO Y DE VALOR AGREGADO, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO / NÚMERO DE PROYECTOS PROGRAMADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
110-DESARROLLO PECUARIO		03-DOTACIÓN A PRODUCTORES PECUARIOS CON EQUIPO, INFRAESTRUCTURA Y MAQUINARIA		002-AMPLIACIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL RASTRO MUNICIPAL EN LA HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN		002-EQUIPAMIENTO DEL RASTRO MUNICIPAL EN LA HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEÓN	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	7,183,594.00	65,519.18	7,118,074.82	0.00	0.00	7,118,074.82	7,118,074.82
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						<b>7,118,074.82</b>	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		7,118,074.82		7,118,074.82		7,118,074.82	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO Y DE VALOR AGREGADO				Número de indicador :		1109	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO Y DE VALOR AGREGADO, RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO / NÚMERO DE PROYECTOS PROGRAMADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE PROYECTOS INSTALADOS CON INFRAESTRUCTURA Y/O EQUIPAMIENTO PRODUCTIVO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-FACILITAR LOS PROCESOS DE DESARROLLO DE CAPACIDADES, ASESORÍA TÉCNICA Y ORGANIZACIÓN, PARA ELEVAR LOS PARÁMETROS PRODUCTIVOS Y REPRODUCTIVOS Y LA COMPETITIVIDAD DE LAS ACTIVIDADES GANADERAS, A EFECTO DE OBTENER PRODUCTOS DE ALTA CALIDAD BAJO UN MANEJO SUSTENTABLE.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-ELABORAR ESTUDIOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA EL ACOPIO, PRODUCCIÓN DE ALIMENTOS BALACEADOS PARA ENGORDA Y SUPLEMENTACIÓN ALIMENTICIA PECUARIA CON INSUMOS REGIONALES.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 837-ACCIONES DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN PECUARIA REALIZADAS  
**ACTIVIDAD:** 1390-APLICAR FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCION Y VALOR AGREGADO AL SUBSECTOR PECUARIO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
110-DESARROLLO PECUARIO	06-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN PECUARIA	002-ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN Y PROYECTO EJECUTIVO DE RASTRO TIF EN LA REGIÓN DE VALLES CENTRALES EN EL ESTADO DE OAXACA	001-ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN Y PROYECTO EJECUTIVO DE RASTRO TIF EN LA REGIÓN DE VALLES CENTRALES EN EL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,200,000.00	0.00	3,200,000.00	0.00	0.00	958,808.54	958,808.54
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>958,808.54</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	3,200,000.00	3,196,028.48	958,808.54	958,808.54	29.96		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO			<b>Número de indicador :</b>	1537		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO RESPECTO AL PROGRAMADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO/ NÚMERO DE PRODUCTORES PROGRAMADOS A APOYAR CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1,107,557.00	AÑO	2019	VALOR	1,107,557.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1,107,557.00	T1+T2+T3+T4	1,107,557.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1,107,557.00	T1+T2+T3+T4	1,107,557.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
110-DESARROLLO PECUARIO		06-REALIZACION DE ACCIONES DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN PECUARIA		001-ESTABLECIMIENTO DE PRADERAS PARA PRODUCCIÓN DE FORRAJE		003-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE FORRAJE. JAMILTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	412,000.00	0.00	412,000.00	0.00	400,000.00	12,000.00	12,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						412,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO			Número de indicador :	1537			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO/ NÚMERO DE PRODUCTORES PROGRAMADOS A APOYAR CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	20.00	AÑO	2019		
		VALOR					20.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		20.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		20.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		20.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00				100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						20.00		
						T1+T2+T3+T4		
						20.00		
						T1+T2+T3+T4		
						20.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
110-DESARROLLO PECUARIO		06-REALIZACION DE ACCIONES DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN PECUARIA		001-ESTABLECIMIENTO DE PRADERAS PARA PRODUCCIÓN DE FORRAJE		004-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE FORRAJE. PINOTEPA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	412,000.00	0.00	412,000.00	0.00	0.00	400,000.00	400,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						412,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		400,000.00		0.00		400,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO			Número de indicador :	1537			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO/ NÚMERO DE PRODUCTORES PROGRAMADOS A APOYAR CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	20.00	AÑO	2019		
							VALOR 20.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		20.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		20.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		20.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00				PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
110-DESARROLLO PECUARIO		06-REALIZACION DE ACCIONES DE FOMENTO A LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN PECUARIA		001-ESTABLECIMIENTO DE PRADERAS PARA PRODUCCIÓN DE FORRAJE		016-IMPULSO A LA PRODUCCIÓN DE FORRAJE. AYOTZINTEPEC		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	247,200.00	0.00	247,200.00	0.00	0.00	7,200.00	7,200.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						247,200.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		7,200.00		0.00		7,200.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO			Número de indicador :	1537			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO/ NÚMERO DE PRODUCTORES PROGRAMADOS A APOYAR CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE PRODUCTORES APOYADOS CON FINANCIAMIENTO PARA LA PRODUCCIÓN Y VALOR AGREGADO							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	12.00	AÑO	2019		
						VALOR 12.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		12.00		0.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		12.00		0.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		12.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00				CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4 12.00	
							T1+T2+T3+T4 12.00	
							T1+T2+T3+T4 12.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 04-OAXACA PRODUCTIVO E INNOVADOR  
**TEMA:** 02-PESCA Y ACUICULTURA  
**OBJETIVO:** 01-FORTALECER LAS ACTIVIDADES PESQUERA Y ACUÍCOLA DEL ESTADO MEDIANTE INSTRUMENTOS DE POLÍTICA PÚBLICA QUE FACILITEN SU DESARROLLO SUSTENTABLE EN BENEFICIO DE LOS PESCADORES, CUICULTORES Y LA POBLACIÓN EN GENERAL.  
 02-IMPULSAR LA PRODUCTIVIDAD PESQUERA Y ACUÍCOLA EN EL ESTADO MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS PARA EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y RENTABLE DE LOS RECURSOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS, LOGRANDO UN SUBSECTOR PRODUCTIVO, COMPETITIVO, MODERNO E INNOVADOR QUE MEJORE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS PESCADORES Y ACUICULTORES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS.  
**ESTRATEGIA:** 06-REALIZAR ESTUDIOS Y OBRAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE CENTROS DE ACOPIO Y VALOR AGREGADO DE LOS PRODUCTOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** FORTALECER LAS ACTIVIDADES PESQUERA Y ACUÍCOLA DEL ESTADO MEDIANTE INSTRUMENTOS DE POLÍTICA PÚBLICA QUE FACILITEN SU DESARROLLO SUSTENTABLE EN BENEFICIO DE LOS PESCADORES, CUICULTORES Y LA POBLACIÓN EN GENERAL.  
**PROPÓSITO:** SUBSECTOR ACUÍCOLA Y PESQUERO DEL ESTADO DE OAXACA INCREMENTA SU VOLUMEN DE PRODUCCIÓN.  
**COMPONENTE:** 682-ZONAS PRODUCTIVAS ACUÍCOLAS Y PESQUERAS CON MANEJO SUSTENTABLE ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1148-REALIZAR ESTUDIO PARA EL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
111-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO	03-ATENCIÓN A ZONAS PRODUCTIVAS ACUÍCOLAS Y PESQUERAS CON MANEJO SUSTENTABLE	001-PROYECTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONANTES DEL RESOLUTIVO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO DE LA MARICULTURA EN LA COSTA DE OAXACA	001-PROYECTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONANTES DEL RESOLUTIVO DE IMPACTO AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO DE LA MARICULTURA EN LA COSTA DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,500,000.00	0.00	2,500,000.00	0.00	0.00	2,500,000.00	2,500,000.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	2,500,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ESTUDIOS REALIZADOS			Número de indicador :	1148		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reporte de seguimiento de indicadores de la MIR disponible en: <a href="http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo">http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo</a>				LAS CONDICIONES AMBIENTALES Y SOCIALES SE MANTIENEN ESTABLES			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

UE: 003-SUBSECRETARÍA DE PRODUCCIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
111-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		03-ATENCIÓN A ZONAS PRODUCTIVAS ACUÍCOLAS Y PESQUERAS CON MANEJO SUSTENTABLE		000--		001-OPERACIÓN DE PROGRAMAS DE REGULARIZACIÓN, EQUIPAMIENTO INFRAESTRUCTURA, ASISTENCIA TÉCNICA Y FOMENTO AL DESARROLLO PESQUERO Y ACUÍCOLA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,791,711.77	144,584.62	1,060,453.25	875,843.14	176,657.08	235,193.83	274,058.54	274,058.54
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>875,843.14</b>
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
410,830.07		274,058.54		247,902.54		274,058.54	274,058.54
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE ESTUDIOS REALIZADOS			Número de indicador :		1148
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIOS REALIZADOS, RESPECTO AL PROGRAMADO					
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS / NÚMERO DE ESTUDIOS PROGRAMADOS)*100					
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
Reporte de seguimiento de indicadores de la MIR disponible en: <a href="http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo">http://www.sedapa.oaxaca.gob.mx/monitoreo</a>				LAS CONDICIONES AMBIENTALES Y SOCIALES SE MANTIENEN ESTABLES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ESTUDIOS REALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	0.00	AÑO	2019	VALOR	170.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	20.00	50.00	50.00	50.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00	50.00	50.00	50.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
ALCANZADA	20.00	50.00	50.00	50.00	T1+T2+T3+T4	170.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.41 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR LA PRODUCTIVIDAD PESQUERA Y ACUÍCOLA EN EL ESTADO MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS PARA EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y RENTABLE DE LOS RECURSOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS, LOGRANDO UN SUBSECTOR PRODUCTIVO, COMPETITIVO, MODERNO E INNOVADOR QUE MEJORE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS PESCADORES Y ACUICULTORES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-REALIZAR ESTUDIOS Y OBRAS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE CENTROS DE ACOPIO Y VALOR AGREGADO DE LOS PRODUCTOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 838-SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES PESQUEROS Y ACUÍCOLAS PROPORCIONADOS  
**ACTIVIDAD:** 1401-CONTRATAR SERVICIO PROFESIONAL DE ALTA ESPECIALIZACION

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
111-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO	04-PROPORCIONAR SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE CAPACIDADES DE LOS PRODUCTORES PESQUEROS Y ACUÍCOLAS	001-PROYECTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONANTES DEL RESOLUTIVO DE IMPACTO AMBIENTAL DE LAS PRESAS MIGUEL ALEMÁN Y MIGUEL DE LA MADRID PARA LA PRODUCCIÓN DE TILAPIA	001-PROYECTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONANTES DEL RESOLUTIVO DE IMPACTO AMBIENTAL DE LAS PRESAS MIGUEL ALEMÁN Y MIGUEL DE LA MADRID PARA LA PRODUCCIÓN DE TILAPIA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,500,000.00	1,108.00	1,498,892.00	0.00	0.00	1,498,892.00	1,498,892.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							1,498,892.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	1,498,892.00	1,498,892.00	1,498,892.00	1,498,892.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE SERVICIOS CONTRATADOS			<b>Número de indicador :</b>	1545
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS CONTRATADOS RESPECTO AL PROGRAMADO				
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE SERVICIOS CONTRATADOS/NÚMERO DE SERVICIOS PROGRAMADOS)*100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		

DATOS DE LA META					
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE SERVICIOS CONTRATADOS				
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-IMPULSAR LA PRODUCTIVIDAD PESQUERA Y ACUÍCOLA EN EL ESTADO MEDIANTE EL FORTALECIMIENTO DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS PARA EL APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE Y RENTABLE DE LOS RECURSOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS, LOGRANDO UN SUBSECTOR PRODUCTIVO, COMPETITIVO, MODERNO E INNOVADOR QUE MEJORE LA CALIDAD DE VIDA DE LOS PESCADORES Y ACUICULTORES OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 02-PROMOVER LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y EQUIPO ESPECIALIZADO PARA MEJORAR LA PRODUCCIÓN, TRANSFORMACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN QUE PERMITA EL APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE LOS RECURSOS PESQUEROS Y ACUÍCOLAS, FOMENTANDO LAS CADENAS DE VALOR.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 839- ACCIONES DE FOMENTO PARA LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN REALIZADAS  
**ACTIVIDAD:** 1404-GESTIONAR INSTRUMENTO DE COMERCIALIZACION

PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
111-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO	05-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FOMENTO PARA LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	001-ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 2019. MODERNIZACIÓN DE EMBARCACIONES MENORES	001-ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 2019. MODERNIZACIÓN DE EMBARCACIONES MENORES

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,900,000.00	0.00	3,900,000.00	0.00	0.00	3,900,000.00	3,900,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,900,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	3,900,000.00	3,900,000.00	3,900,000.00	3,900,000.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS				Número de indicador : 1547			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS/NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN PROGRAMADOS A FORMALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
Medios de Verificación / Fuente Información				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	164.00	AÑO	2019	VALOR	164.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	164.00	T1+T2+T3+T4	164.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	164.00	T1+T2+T3+T4	164.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
111-DESARROLLO ACUÍCOLA Y PESQUERO		05-REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FOMENTO PARA LA INVERSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN		002-ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 2019. ACUACULTURA RURAL		001-ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO DE COORDINACIÓN PARA EL DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 2019. ACUACULTURA RURAL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	1,700,000.00	0.00	1,700,000.00	0.00		0.00		
						EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
						1,700,000.00	1,700,000.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						1,700,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		1,700,000.00		1,700,000.00		1,700,000.00		
						Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
						1,700,000.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS			Número de indicador :	1547			
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS RESPECTO AL PROGRAMADO							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS/NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN PROGRAMADOS A FORMALIZAR)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE INSTRUMENTOS DE COMERCIALIZACIÓN FORMALIZADOS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	10.00	AÑO	2019		
						VALOR	10.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		10.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		10.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							0.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4	10.00	
						T1+T2+T3+T4	10.00	
						T1+T2+T3+T4	0.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 113 - SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 05-OAXACA SUSTENTABLE

**TEMA:** 02-DESARROLLO FORESTAL

**OBJETIVO:** 02-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA, ELEVANDO LOS NIVELES DE DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

**ESTRATEGIA:** 01-INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES, MEDIANTE ACCIONES DE PLANEACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-IMPULSAR LA ORGANIZACIÓN, PLANEACIÓN Y DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** INCREMENTAR LA PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD DEL SECTOR FORESTAL DEL ESTADO DE OAXACA, ELEVANDO LOS NIVELES DE DESARROLLO FORESTAL COMUNITARIO.

**PROPÓSITO:** PRODUCTORES FORESTALES CON ALTO NIVEL DE PRODUCCIÓN FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO DE OAXACA.

**COMPONENTE:** 323-APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL ENTREGADOS

**ACTIVIDAD:** 1476-PRODUCIR MATERIAL VEGETATIVO DE ORNATO Y FRUTALES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
150-PRODUCCIÓN Y PRODUCTIVIDAD FORESTAL SUSTENTABLE		01-ENTREGA DE APOYOS PARA EL DESARROLLO FORESTAL		000--		001-COORDINAR EL FUNCIONAMIENTO DE LAS ACTIVIDADES FORESTALES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
12,852,385.80	3,548,664.60	839,073.52	15,561,976.88	3,171,959.35	4,564,195.89	4,375,405.13	4,375,405.13
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							15,561,976.88
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
3,298,868.00		4,375,405.13		4,375,405.13		4,375,405.13	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE UNIDADES DE MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADAS				<b>Número de indicador :</b> 1606			
<b>Definición :</b> MIDE EL NÚMERO DE MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADO CON RESPECTO AL SOLICITADO							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO EN MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADO / NÚMERO DE MATERIAL VEGETATIVO SOLICITADO) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE UNIDADES DE MATERIAL VEGETATIVO ENTREGADAS					
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2016	VALOR	5.73	AÑO	2019	VALOR	460,160.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	115,040.00	115,040.00	115,040.00	115,040.00	T1+T2+T3+T4	460,160.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	115,040.00	115,040.00	115,040.00	115,040.00	T1+T2+T3+T4	460,160.00	
ALCANZADA	0.00	230,080.00	115,040.00	115,040.00	T1+T2+T3+T4	460,160.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	200.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 LIC. ANGEL ARTURO BACA PEREZ  
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 LIC. SOFIA CASTRO RIOS  
 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO, PESCA Y ACUACULTURA